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Caodigo del
producto
000-01
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000-02
000-03

000-04

000-05

000-06

000-07

000-08

000-09

000-10

000-11

000-12

000-13

000-14

Nombre del curso

Pencil Tinting

Pine Cones

Harmonic Convergence

Colcha répida 3 yardas o 5
yardas

Cathedral Star

Mandalas

Bargello

Quilt X blocks

Disappearing blocks

Bargello con tela ombre

Happy Village

Paisajes accidentales

Doble Vision

Bloques tradicionales a
mano alzada
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QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

C/Venus, 13

28850 - TORREJON DE ARDOZ

Descripcion

En esta clase se aprende a dibujar,
colorear y fijar el color en la tela. Técnica a
Se aprende a realizar bloques circulares
con piezas plegadas. Técnica a mano.

Se aprende a realizar un panel mezclando
4 telas. Técnica a maquina

Ideal para realizar colchas de sofa, o
colchas de cama a maquina, en 1 dia.
Recomendado para tiendas.

Aprende a realizar blogues con plegados.
Técnica a maquina.

Se aprende a disefar una mandala Unica
con diferentes efectos de espirales.
Seminario de 2 dias. Tecnicas de dibujo,
costura a mano o maquina.

Se aprende la técnica de construccion de
Bargello Twisted o Argyle. Tecnica a
maquina

Se aprende a realizar bloques con la regla
X Block. Técnica a maquina.

Se aprende a desestructurar bloques
sencillos para obtener efectos
sorprendentes. Técnica a maquina

Se aprende a realizar un efecto Bargello
con telas degradadas.

Se aprende a realizar un pueblo a partir de
formas geometricas. Sorprendente y facil.
Técnica a mano y maquina.

Aprende a realizar unos paisajes con
curvas, sencillos, rapidos y
sorprendentes. Técnica a maquina de

Aprende a realizar un trabajo con efectos
de doble vision con curvas. Facil. Técnica a
magquina de Louisa Smith

Aprende a realizar bloques tradicionales
de manera libre y un poco crazy al estilo
de Keiko Goke. Técnica a maquina

TEL: 91.677.53.20
www.quilt-ys.com

duracion

4h

4h

8h

8h

8h

2 dias

2 dias

8h

8h

4h

2 dias

8h

2 dias

8h



Lista de cursos

Caodigo del
producto
000-15

000-16

000-17

000-18

000-19

000-20

000-21

000-22

000-23

000-24

000-25

000-26

000-27

000-28

Nombre del curso

Curvas fracturadas

Strip and Curves

efecto vidriera con fusion

plisado High Tech

Flying color

Crazy con curvas

ilusion de Caryl

Applique Art

Curvas para cobardes

Collage de Danny
Amazonas

Cubos 3D y mas de Marci
Baker

Kaleidoscopio con strips

Esferas Ornamentales

Log Cabin Artistico
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QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

C/Venus, 13

28850 - TORREJON DE ARDOZ

Descripcion

Aprende a realizar un efecto de
transparencias en curvas con la técnica de
Louisa Smith. Costura a maquina

Aprende a realizar un panel con efecto de
luz y sombras, mezclando curvas y efecto
visual. Tecnica a maquina

Aprende a disefar y realizar con entretela
adhesiva un cuadro o panel efecto
vidriera. Técnica a mano y maquina

Aprende a realizar un efecto de
movimiento, relieve y degrades. Tecnica a
maquina

Aprende a disefiar una serie de bloques
de diferentes vuelos de la oca con curvas,
cosidas en paper piecing. Técnica a
maquina.

Aprende a realizar un crazy con curvas
faciles, y embellecimientos a maquina.
Telas Batiks. Técnica a maquina

Aprende a realizar un trabajo de efecto
visual jugando con formas y valores. Telas
"Ombre" de Caryl Bryer Fallert

Aprende a realizar unos paisajes dulces al
estilo de Abigail Mill, mano y maquina
Aprende a disefar y realizar un tapiz
moderno de una flor gigante con curvas.
Técnica a maquina

Aprende a realizar un loro o una rosa con
la técnica de collage de Danny Amazonas

Aprende a utilizar la regla de 60° con
diferentes strip piecing. Técnica a maquina

Aprende a realizar un caleidoscopio a
partir de tiras. Método de Ricky Tims.
Técnica a maquina

Aprende a utilizar las telas de Paula
Nadelstern y embellecimientos. Técnica a
mano.

Descubre como disefar y realizar un Log
Cabin artistico a partir de una foto propia.
Técnica a maquina o mano.

TEL: 91.677.53.20
www.quilt-ys.com

duracion

2 dias

2 dias

8h

2 dias

2 dias

8h

8h

2 dias

8h

2 dias

2 dias

2 dias

8 horas

2 dias



Lista de cursos
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Caodigo del
producto
000-29

000-30

000-31
000-32

000-33

000-34

000-35

000-36

000-37
000-38
000-39

000-40

Nombre del curso

Mosaico

Piedras preciosos

Retratos Cartoons

Juego de dados

Electric Quilt 8 - EQ8

Log Cabin Rag

Faboulous flower

Boutis

Vidriera

New York Beauty

3D llusiones opticas

Star Spin
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QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

C/Venus, 13

28850 - TORREJON DE ARDOZ

Descripcion

Aprende a disefar y realizar un mosaico
segun el método de Marina Landi. Técnica
a mano.

Aprende a realizar una de las piedras
preciosas de M.J. Kinman

Aprende a realizar un disefio divertido de
un retrato inventado o caricatura.
Animacién para tienda o taller de
patchwork con proyecto personalizado
Aprende a utilizar y sacar mas provecho
de esta herramienta informatica.
Imprescindible el portéatil con el programa
instalado.

Aprende a realizar bloques Log Cabin con
la técnica de rag. Técnica a maquina y
mano

Aprende el arte de trabajar como Melinda
Bula, realizando bonitas flores. Técnica a
mano y thread painting a maquina.

Aprende el arte tradicional de la provenza
francesa de Boutis que consiste en hacer
relieves. Técnica a mano

Aprende la técnica de vidriera con bieses
termoadhesivos. Técnica a mano y
maquina

Aprende a coser este emblematico bloque
con curvas con la técnica de foundation
piecing. Técnica a maquina

Aprende a trabajar tiras y cortes para
obtener un efecto tridimensional. Técnica
a maquina

Aprende a realizar este precioso disefio.
Costura a maquina.

TEL: 91.677.53.20
www.quilt-ys.com

duracion

2 dias

8 horas

8 horas

3 04 horas

4 horas

4 horas

2 dias

8 horas

8 horas

8 horas

8 horas

4 horas
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TEL: 91.677.53.20
www.quilt-ys.com

Caodigo del
producto
000-41

foto Nombre del curso Descripcion duracién

Quick Trip Aprende a realizar una colcha rapida y con 8 horas
un efecto increible. Técnica a maquina.

000-42 Lone Star Aprende a disefar y realizar la estrella 8 horas
Lone Star con diferentes efectos. Técnica a

maquina

000-43 Dalia Gigante Aprende a realizar esta flor con las 2 dias
plantillas y metodo de Marti Mitchell.

Curvas con costura a maquina.

000-44 Confetti Aprende el arte de realizar paisajes con la 8 horas

técnica de Noriko Endo. Técnica a

000-45 Winding ways Aprende a disefiar y realizar una obra con 8 horas
el bloque winding ways y las plantillas de

Marti Mitchell. Técnica a maquina

000-46 _ ., Platode Dresden Aprende a disefar y realizar diferentes 8 horas
b ; : platos de dresden con diferentes angulos
o utilizando una regla. Técnica a maquina.

000-47 Dwellings Aprende a realizar unas casas divertidas 8 horas
con aplicacién a maquina. Tecnica a
maquina
000-48 Apple core, hexagonos y Aprende a realizar unos bloques one 4 horas
conchas mucho mas facil patch (corazén de manzana, hexagonos,
conchas...) de una manera mas facil y
rapida, sobre unas plantillas de papel.

Costura a maquina.

000-49 Stack and Deck Aprende a realizar unos bloques 4 horas
divertidos y faciles con un metodo de

apilacion, corte, mezcla de colores y

costura a maquina con la técnica de One

000-50 Stack and Whack Aprende a realizar un precioso trabajo de 8 horas
apilacion perfecta y corte para realizar
pequefios kaleidoscopios juntos. Técncia a

maquina.
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Caodigo del
producto
000-51

foto

000-52

000-53

000-54

000-55

000-56

000-57

000-58

000-59

000-60

000-61

000-62

000-63

000-64

000-65

s

W 2 0

Nombre del curso

Layered waves

Braided twisted

Watercolor

quilt temperature

Square dance

Triangle dance

Jelly roll rug

X-Blocks

Jardin del paraiso

Desestructurado

Japanease Jigsaw

El Laud de Pitagoras

Paraguas

Celtic

Arte fragmentado
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QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

C/Venus, 13

28850 - TORREJON DE ARDOZ

Descripcion

Aprende a realizar unas curvas de una
manera muy facil. Técnica a maquina

Aprende a realizar este precioso camino
de mesa con las reglas curvas. Técnica a
maquina

Aprende a realizar un trabajo de
watercolor con una solo tela y entretela
quiltersgrid. Técnica a maquina

Aprende a disefiar y realizar un quilt con
las temperaturas anuales de tu ciudad y
pais. Técnica a maquina 0 mano

Aprende a realizar trabajo de molinillos en
2 sencillos pasos con la entretela quiltsers
grid. Técnica a maquina

Aprende a realizar un trabajo de molinillos
en tridngulo de una manera muy facil.
Técnica a maquina

Aprende a realizar una alfombra con un
Jelly roll y guata precortada. Técnica a
maquina

Aprende a realizar este precioso pie de
cama con una técnica rapida de costura a
maquina

Aprende a realizar este precioso plaid
reversible con la técnica de plegado
japonés. Costura a maquina y mano

Aprende a disefiar y realizar un quilt con
blogues tradicionales, desestructurados.
Costura a maquina

Aprende a realizar un efecto de bloques
desfasados con la regla de puzzle japonés.
Técnica a maquina.

Aprende a realizar un efecto de blogues
en espiral. Técnica a maquina.

Aprende a realizar un paraguas con telas
plastificadas. Técnica a maquina
Aprende a realizar un bloque con
entrelazados celtics. Técnica a mano
Aprende a disefar, a usar los colores,
trabajar con bieses y aplicar a maquina.
Técnica a maquina.

TEL: 91.677.53.20
www.quilt-ys.com

duracion

8 horas

8 horas

8 horas

8 horas

8 horas

4 horas

8 horas

4 horas

4 horas

2 dias

8 horas

2 dias

8 horas

4 horas

2 dias



Lista de cursos

000-66 Acolchado a maquina y Aprende a sacar provecho de tu maquina, 2 dias
trapunto y realizar acolchados lineales y libres.

000-68 Fibonacci Aprende a realizar un trabajo con tiras 8 horas
creando la harmonia perfecta, con
medidas de la serie fibonacci. Técnica a

maquina.
000-70 o : Travel Bag o Messenger Aprende a realizar un bolso con los 3-4 dias
‘\; : Bag o Lap top o Packitin o  patrones de ByAnnie. Técnica a maquina.
“.g \/ﬂ patrones de ByAnnie...

WA consultanos



