



QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

Código del producto	foto	Nombre del curso	Descripción	duración
000-01		Pencil Tinting	En esta clase se aprende a dibujar, colorear y fijar el color en la tela. Técnica a	4h
000-02		Pine Cones	Se aprende a realizar bloques circulares con piezas plegadas. Técnica a mano.	4h
000-03		Harmonic Convergence	Se aprende a realizar un panel mezclando 4 telas. Técnica a máquina	8h
000-04	QUILLE VIDO	Colcha rápida 3 yardas o 5 yardas	ldeal para realizar colchas de sofa, o colchas de cama a máquina, en 1 día. Recomendado para tiendas.	8h
000-05	Marie Salari	Cathedral Star	Aprende a realizar bloques con plegados. Técnica a máquina.	8h
000-06		Mandalas	Se aprende a diseñar una mandala única con diferentes efectos de espirales. Seminario de 2 días. Tecnicas de dibujo, costura a mano o máquina.	2 días
000-07		Bargello	Se aprende la técnica de construcción de Bargello Twisted o Argyle. Tecnica a máquina	2 días
000-08		Quilt X blocks	Se aprende a realizar bloques con la regla X Block. Técnica a máquina.	8h
000-09	guilt guilt guilt is Quilt is	Disappearing blocks	Se aprende a desestructurar bloques sencillos para obtener efectos sorprendentes. Técnica a máquina	8h
000-10	Monografico Bargello con solo 2 telas	Bargello con tela ombre	Se aprende a realizar un efecto Bargello con telas degradadas.	4h
000-11		Happy Village	Se aprende a realizar un pueblo a partir de formas geometricas. Sorprendente y facil. Técnica a mano y máquina.	2 días
000-12		Paisajes accidentales	Aprende a realizar unos paisajes con curvas, sencillos, rápidos y sorprendentes. Técnica a máquina de	8h
000-13		Doble Visión	Aprende a realizar un trabajo con efectos de doble visión con curvas. Facil. Técnica a máquina de Louisa Smith	2 días
000-14		Bloques tradicionales a mano alzada	Aprende a realizar bloques tradicionales de manera libre y un poco crazy al estilo de Keiko Goke. Técnica a máquina	8h





QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

Código del producto	foto	Nombre del curso	Descripción	duración
000-15	THE HOUSE SHIP	Curvas fracturadas	Aprende a realizar un efecto de transparencias en curvas con la técnica de Louisa Smith. Costura a máquina	2 días
000-16	S. S.	Strip and Curves	Aprende a realizar un panel con efecto de luz y sombras, mezclando curvas y efecto visual. Tecnica a máquina	2 días
000-17		efecto vidriera con fusión	Aprende a diseñar y realizar con entretela adhesiva un cuadro o panel efecto vidriera. Técnica a mano y máquina	8h
000-18		plisado High Tech	Aprende a realizar un efecto de movimiento, relieve y degrades. Tecnica a máquina	2 días
000-19		Flying color	Aprende a diseñar una serie de bloques de diferentes vuelos de la oca con curvas, cosidas en paper piecing. Técnica a máquina.	2 días
000-20		Crazy con curvas	Aprende a realizar un crazy con curvas faciles, y embellecimientos a máquina. Telas Batiks. Técnica a máquina	8h
000-21		ilusión de Caryl	Aprende a realizar un trabajo de efecto visual jugando con formas y valores. Telas "Ombre" de Caryl Bryer Fallert	8h
000-22		Applique Art	Aprende a realizar unos paisajes dulces al estilo de Abigail Mill, mano y máquina	2 días
000-23		Curvas para cobardes	Aprende a diseñar y realizar un tapiz moderno de una flor gigante con curvas. Técnica a máquina	8h
000-24		Collage de Danny Amazonas	Aprende a realizar un loro o una rosa con la técnica de collage de Danny Amazonas	2 días
000-25		Cubos 3D y más de Marci Baker	Aprende a utilizar la regla de 60° con diferentes strip piecing. Técnica a máquina	2 días
000-26		Kaleidoscopio con strips	Aprende a realizar un caleidoscopio a partir de tiras. Método de Ricky Tims. Técnica a máquina	2 días
000-27		Esferas Ornamentales	Aprende a utilizar las telas de Paula Nadelstern y embellecimientos. Técnica a mano.	8 horas
000-28		Log Cabin Artistico	Descubre como diseñar y realizar un Log Cabin artistico a partir de una foto propia. Técnica a máquina o mano.	2 días





QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

Código del producto	foto	Nombre del curso	Descripción	duración
000-29		Mosaico	Aprende a diseñar y realizar un mosaico según el método de Marina Landi. Técnica a mano.	2 días
000-30		Piedras preciosos	Aprende a realizar una de las piedras preciosas de M.J. Kinman	8 horas
000-31		Retratos Cartoons	Aprende a realizar un diseño divertido de un retrato inventado o caricatura.	8 horas
000-32		Juego de dados	Animación para tienda o taller de patchwork con proyecto personalizado	3 o 4 horas
000-33		Electric Quilt 8 - EQ8	Aprende a utilizar y sacar más provecho de esta herramienta informática. Imprescindible el portátil con el programa instalado.	4 horas
000-34		Log Cabin Rag	Aprende a realizar bloques Log Cabin con la técnica de rag. Técnica a máquina y mano	4 horas
000-35		Faboulous flower	Aprende el arte de trabajar como Melinda Bula, realizando bonitas flores. Técnica a mano y thread painting a máquina.	2 días
000-36		Boutis	Aprende el arte tradicional de la provenza francesa de Boutis que consiste en hacer relieves. Técnica a mano	8 horas
000-37		Vidriera	Aprende la técnica de vidriera con bieses termoadhesivos. Técnica a mano y máquina	8 horas
000-38		New York Beauty	Aprende a coser este emblematico bloque con curvas con la técnica de foundation piecing. Técnica a máquina	8 horas
000-39		3D Ilusiones opticas	Aprende a trabajar tiras y cortes para obtener un efecto tridimensional. Técnica a máquina	8 horas
000-40		Star Spin	Aprende a realizar este precioso diseño. Costura a máquina.	4 horas





QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

Código del producto	foto	Nombre del curso	Descripción	duración
000-41		Quick Trip	Aprende a realizar una colcha rápida y con un efecto increible. Técnica a máquina.	8 horas
000-42	* 0 *	Lone Star	Aprende a diseñar y realizar la estrella Lone Star con diferentes efectos. Técnica a máquina	8 horas
000-43		Dalia Gigante	Aprende a realizar esta flor con las plantillas y metodo de Marti Mitchell. Curvas con costura a maquina.	2 días
000-44		Confetti	Aprende el arte de realizar paisajes con la técnica de Noriko Endo. Técnica a	8 horas
000-45		Winding ways	Aprende a diseñar y realizar una obra con el bloque winding ways y las plantillas de Marti Mitchell. Técnica a máquina	8 horas
000-46		Plato de Dresden	Aprende a diseñar y realizar diferentes platos de dresden con diferentes angulos o utilizando una regla. Técnica a máquina.	8 horas
000-47		Dwellings	Aprende a realizar unas casas divertidas con aplicación a máquina. Tecnica a máquina	8 horas
000-48		Apple core, hexágonos y conchas mucho más facil	Aprende a realizar unos bloques one patch (corazón de manzana, hexagonos, conchas) de una manera más facil y rapida, sobre unas plantillas de papel. Costura a máquina.	4 horas
000-49		Stack and Deck	Aprende a realizar unos bloques divertidos y faciles con un metodo de apilación, corte, mezcla de colores y costura a máquina con la técnica de One	4 horas
000-50		Stack and Whack	aprende a realizar un precioso trabajo de apilación perfecta y corte para realizar pequeños kaleidoscopios juntos. Técncia a máquina.	8 horas





QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

Código del producto	foto	Nombre del curso	Descripción	duración
000-51		Layered waves	Aprende a realizar unas curvas de una manera muy facil. Técnica a máquina	8 horas
000-52		Braided twisted	Aprende a realizar este precioso camino de mesa con las reglas curvas. Técnica a máquina	8 horas
000-53		Watercolor	Aprende a realizar un trabajo de watercolor con una solo tela y entretela quiltersgrid. Técnica a máquina	8 horas
000-54		quilt temperature	Aprende a diseñar y realizar un quilt con las temperaturas anuales de tu ciudad y pais. Técnica a máquina o mano	8 horas
000-55		Square dance	Aprende a realizar trabajo de molinillos en 2 sencillos pasos con la entretela quiltsers grid. Técnica a máquina	8 horas
000-56	Técnica Triangle dance	Triangle dance	Aprende a realizar un trabajo de molinillos en triángulo de una manera muy fácil. Técnica a máquina	4 horas
000-57		Jelly roll rug	Aprende a realizar una alfombra con un Jelly roll y guata precortada. Técnica a máquina	8 horas
000-58	Quile us Failer Pie de cama técnica 'X Blocks'	X-Blocks	Aprende a realizar este precioso pie de cama con una técnica rápida de costura a máquina	4 horas
000-59		Jardin del paraiso	Aprende a realizar este precioso plaid reversible con la técnica de plegado japonés. Costura a máquina y mano	4 horas
000-60		Desestructurado	Aprende a diseñar y realizar un quilt con bloques tradicionales, desestructurados. Costura a máquina	2 días
000-61		Japanease Jigsaw	Aprende a realizar un efecto de bloques desfasados con la regla de puzzle japonés. Técnica a máquina.	8 horas
000-62		El Laúd de Pitágoras	Aprende a realizar un efecto de bloques en espiral. Técnica a máquina.	2 días
000-63		Paraguas	Aprende a realizar un paraguas con telas plastificadas. Técnica a máquina	8 horas
000-64		Celtic	Aprende a realizar un bloque con entrelazados celtics. Técnica a mano	4 horas
000-65		Arte fragmentado	Aprende a diseñar, a usar los colores, trabajar con bieses y aplicar a máquina. Técnica a máquina.	2 días





QUILT'YS ESCUELA DE PATCHWORK, S.L.

Código del producto	foto	Nombre del curso	Descripción	duración
000-66		Acolchado a máquina y trapunto	Aprende a sacar provecho de tu máquina, y realizar acolchados lineales y libres.	2 días
000-67		Librería	Aprende a realizar un tapiz con aplicaciones a máquina.	4 horas
000-68		Fibonacci	Aprende a realizar un trabajo con tiras creando la harmonia perfecta, con medidas de la serie fibonacci. Técnica a máquina.	8 horas
000-69		estudio del color	Aprende como funciona el color en el patchwork, domina los terminos valor, gama, tono, analogos, complementarios y triadicos así como trucos para conseguir un buen efecto de transparencia.	2 días
000-70		Travel Bag o Messenger Bag o Lap top o Pack it in o patrones de ByAnnie consultanos	Aprende a realizar un bolso con los patrones de ByAnnie. Técnica a máquina.	3-4 días